教育部社科司关于2018年度“高等学校中国共产党革命精神与文化资源研究中心”重大项目申报工作的通知

有关省、自治区、直辖市教育厅（教委），有关高等学校：
　　根据《中国共产党革命精神与文化资源研究中心建设实施办法》（教社科函〔2013〕1号），现开展2018年度“高等学校中国共产党革命精神与文化资源研究中心”（以下简称中心）重大项目申报工作，有关事项通知如下：
　　一、申报要求及条件
　　1．各中心要按照形成党史、革命精神和文化资源的研究联盟，建设党史和革命精神研究的高地、革命传统教育宣传的阵地和红色文化资源开发利用的智库的建设要求，重点围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，研究宣传中国共产党的历史和革命精神，挖掘中国共产党丰富的革命文化资源，促进革命文化的传承创新，坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信、文化自信等内容，申请设立2018年度1-2个重大项目（其中至少1项围绕“学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神”确定选题，该选题须在研究期限内的每年年底之前报送一份研究成果）。
　　2. 中心每年项目经费投入不少于60万元。其中，教育部拨款20万元，省厅投入20万元，依托学校配套不少于20万元；教育部直属高校按1:2配套，即不少于40万元。
　　3. 项目研究周期一般为3年左右，特殊情况下可适当延长，但最长不超过5年。
　　4．项目申请人必须是全国普通高等学校具有正高级专业技术职务的在编在岗教师。
　　5．承担国家社科基金重大招标项目、教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目、教育部人文社会科学重点研究基地重大项目、教育部哲学社会科学研究后期资助重大项目尚未完成者，不得申报中心重大项目。以上项目若已结项需附结项证书。
　　二、申报办法及程序
　　1．以中心所在学校为单位，集中申报，不受理个人申报。
　　2．本次项目采取网上申报方式。《教育部人文社会科学重点研究基地重大项目评审书》（以下简称《申请评审书》）启用2018年新版本，以前版本无效。
　　3．教育部人文社会科学研究管理平台项目申报系统（以下简称申报系统）为本次项目申报平台，请及时关注教育部社科司主页（www.moe.edu.cn/s78/A13/），网络申报办法和流程以该申报系统为准。
　　4．自2018年5月7日起开始受理项目网上申报。申请者可登录申报系统下载《申请评审书》，按申报系统提示说明及《申请评审书》填表要求用计算机填写、打印，并提交电子版和纸质版至学校科研管理部门。
　　5. 高校科研管理部门根据开通的账号和密码登录申报系统，并及时核对更新单位信息，重点核实本单位计划内财务拨款账户等信息。
　　有关申报系统及技术问题咨询电话：010-62510667，15313766307，15313766308;信箱：xmsb2018@sinoss.net。
　　6. 本次项目网络申报截止日期为2018年6月8日，申报单位须在此之前登录申报系统，在线填写项目申报基本信息，同时上传审核后的《申请评审书》电子文档，并于2018年6月15日前报送以下纸质材料：
　　（1）高校科研管理部门在线打印《教育部人文社会科学研究重点研究基地重大项目申报一览表》（以下简称《申报一览表》）1份并加盖公章。
　　（2）《申请评审书》纸质件1份（A4纸打印，左侧装订），加盖基地所在学校公章，非教育部直属高校还需加盖上级主管部门公章。要求《申请评审书》的编排顺序须与《申报一览表》的打印顺序一致。
　　（3）本单位计划内财务拨款账户请登录教育部人文社会科学研究管理平台进行核对，如拨款账户信息有变更，请务必及时在平台系统内修改。
　　寄送地址：北京市海淀区中关村大街35号，教育部高等学校社会科学发展研究中心党建思政研究处602室，邮政编码：100080。
　　联系人：房正，联系电话：010-62516285，15001184406。
　　请各申报单位严格按照上述时间完成申报工作（以当地邮戳为准），逾期不予受理。
　　三、其他要求
　　1．各申报单位网上提交的《申请评审书》和签字盖章的纸质件数量与内容要确保一致，否则不予受理。
　　2．申请者应如实填报材料，确保无知识产权争议。凡弄虚作假者，一经查实即取消三年申报资格。
　　3．各申报单位应严格把关，确保填报信息的准确、真实，提高项目申报质量。如违规申报，将予以通报批评。
　　附件：
　　《教育部人文社会科学重点研究基地重大项目评审书》
                              教育部社会科学司
                               2018年5月3日